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Anrede 1 Anrede 2 Name Vorame Adresse PLZ Wohnort Funktion E-Mail Mobile Telefon
Frau Liebe Niederberger Karin Scarneraweg 8 7074 Malix Zentralpräsidentin karin.niederberger@ejv.ch 079 288 65 54 081 252 07 75
Herr Lieber Haldemann Stephan Pfarrhaus, Schulhausstr. 

19
3534 Signau Präsident BKJV stephan.haldemann@ejv.ch 079 777 30 54 034 497 11 63

Herr Lieber Niklaus Fabian Zopfmättli 2 6170 Schüpfheim Präsident ZSJV fabian.niklaus@ejv.ch 078 720 18 79 041 228 39 27
Herr Lieber Burkhalter Jörg Poststrasse 10a 9200 St. Gallen Präsident NOSJV j.d.burkhalter@swissonline.ch 079 644 75 64 071 385 00 06
Frau Lieber Meister Silvia Untere Bultern 1 4713 Matzendorf Präsidentin NWSJV silvia.meister@ejv.ch 079 531 79 68 062 394 10 29
Herr Lieber Venetz Christian Murmeli 3910 Saas-Grund Präsident WSJV christian.venetz@helvetia.ch 079 220 33 18 027 957 19 78
Herr Lieber Herzig Hector Schwengirain 3 4438 Langenbruck Zentralsekretär hector.herzig@ejv.ch 076 321 54 64
Herr Lieber Wallimann Emil Allmendstrasse 12 6373 Ennetbürgen FKP JO e.wallimann@bluewin.ch 079 545 25 28 041 620 76 24
Herr Lieber Holdener Urs Rinderplätzstrasse 5 8846 Willerzell FKP AB alphorn@nosjv.ch 079 675 96 46 055 535 73 74
Herr Lieber von Matt Walter Artherstr. 160 6405 Immensee FKP FS walter.vonmatt@ejv.ch 076 378 99 80 041 850 56 89
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Anrede 1 Anrede 2 Name Vorame Adresse PLZ Wohnort Funktion E-Mail Mobile Tel. P
Herr Lieber Büsser Edwin Stückliweg 17b 7206 Igis Redaktor edwin.buesser@ejv.ch  076 572 56 60 
Frau Liebe Sommer Janine Wartweg 4 3628 Uttigen Soziale Medien Website janine.sommer@ejv.ch 079 690 19 05
Frau Liebe Fend-Bruder Yvonne Moosweg 8 5707 Seengen Kursseki yvonne_bruder@gmx.ch 079 209 45 05
Herr Lieber Iten Josef Haselweg 4a 5607 Hägglingen Ehrenkontrolle josef.iten@zsjv.ch 079 530 76 24 056 624 05 09
Herr Lieber Herren Paul Oelegasse 24 3210 Kerzers Finanzer paul.herren@bluewin.ch 079 706 55 34 031 755 66 22
Herr Lieber Baumann Peter Piazza Crecendo 600 4712 Laupersdorf Archiv peter.baumann@ejv.ch 079 415 04 27 062 391 54 54
Herr Lieber Eyer Adrian Mürini 17 3911 Ried-Brig EJV Fähnrich adrian.eyer@bluewin.ch 079 729 90 57
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Anrede 1 Anrede 2 Name Vorame Adresse PLZ Wohnort Funktion E-Mail Mobile Tel. P
Herr Lieber Arnold Franz Oberwaldstrasse 32 9204 Waldkirch FK FS fahnenschwingen@nosjv.ch 079 770 16 56
Herr Lieber Brändli Daniel Spittelgasse 36 5105 Auenstein FK FS danielbraendli@fmtproma.ch 079 435 50 15
Frau Liebe Bernasconi Manuela Birkenfeldstrasse 9 6048 Horw FK JO manuela.bernasconi@zsjv.ch 076 471 04 22
Herr Lieber Gehrig Urs Hauptstrasse 95a 4147 Aesch BL FK AB urs.gehrig@ebl.ch 079 335 58 54
Frau Liebe Hofer Isabelle Zürich-Bernstrasse 21 3429 Hellsau FK JO kursekader@bkjv.ch 079 573 44 71
Herr Lieber Imlig Flavian Neugasse 28 6340 Baar FK AB flavian@imlig.info 078 846 82 53
Herr Lieber Loretan Peter Gassenstutz 20 3954 Leukerbad FK JO peter.loretan@valaiscom.ch 079 629 17 48
Herr Lieber Schneider Martin Alchern 3 A 3714 Frutigen FK AB msf71@bluewi.ch 079 377 91 49
Frau Liebe Tomanek Petra Winterthurerstrasse 303 8057 Zürich FK JO petra.tomanek@ejv.ch 079 483 37 50
Herr Lieber von Allmen Peter Sandbühlstrasse 59 3122 Kehrsatz FK FS p.vonallmen@ejv.ch 079 419 69 68
Herr Lieber Zbinden Kuno Lampertshalten 1 1713 St. Antoni FK FS kuo.zbinden@sensemail.ch 079 794 01 78
Herr Lieber Zihlmann Hansruedi Hofacker 274 5057 Reitnau FK JO hansruedi.zihlmann@ejv.ch 079 209 19 52
Herr Lieber Zollet Armin Unterbösigenstrasse 26 3178 Bösingen FK AB a.zollet@sensemail.ch 079 240 93 70
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Anrede 1 Anrede 2 Name Vorame Adresse PLZ Wohnort Funktion E-Mail Mobile Tel. P
Herr Lieber Haldemann Stephan Pfarrhaus, Schulhausstr. 19 3534 Signau Präsident BKJV praesident@bkjv.ch 079 777 30 54 034 497 11 63

Herr Lieber Christen Rolf Knubelacker 36 3436 Zollbrück Finanzen und Vize finanzen@bkjv.ch 079 662 55 68 034 496 53 64
Herr Lieber Minnig Hans-Peter Unterzelgweg 12 3672 Aeschlen Sekretär/Protokoll sekretaer@bkjv.ch 079 622 87 01
Frau Lieber Hofer Isabelle Zürich-Bernstrasse 21 3429 Hellsau Kurswesen Kader jodeln@bkjv.ch 079 573 44 71
Herr Lieber Bühlmann Fritz Hirschweid 113 3113 Rubigen Kurswesen Jodel kursejodeln@bkjv.ch 078 813 32 75 031 721 92 73
Herr Lieber Nägeli Ernst Engi 484 6086 Hasliberg Reuti Mutationen

Mitgliederkassier
Veteranen

mutationen@bkjv.ch 079 426 71 48

Frau Lieber Wittwer Caroline Bernstrasse 42 3262 Suberg Nachwuchs nachwuchs@bkjv.ch 079 339 06 85
Herr Lieber Niederberger Fredy Kleestrasse 2 3429 Hellsau Obmann 

Alphornbläser
alphornblasen@bkjv.ch 079 311 85 33 062 968 11 06

Herr Lieber von Allmen Peter Sandbühlstrasse 59 3122 Kehrsatz Obmann 
Fahnenschwingen

fahnenschwingen@bkjv.ch 079 419 69 68 031 961 27 34

Herr Lieber Gügi Willi Seitenstrasse 11 3532 Mirchel UV-Berichterstatter berichterstatter@bkjv.ch 079 789 39 60
Herr Liebe Bachmann Monika Birchen 283a 3474 Rüedisbach UV-Berichterstatter chruse167@gmail.com 079 759 59 71 034 530 04 47
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Anrede 1 Anrede 2 Name Vorame Adresse PLZ Wohnort Funktion E-Mail Mobile Tel. P
Herr Lieber Niklaus Fabian Zopfmätteli 2 6170 Schüpfheim Präsident praesident@zsjv.ch 078 720 18 79
Frau Lieber Zanini-Brun Erika Langmatt 65 6460 Altdorf Vizepräsident erika.zanini@zsjv.ch
Herr Lieber Iten Josef Haselweg 4a 5607 Hägglingen Sekretär josef.iten@zsjv.ch 079 530 76 24 056 624 05 09
Frau Liebe Hafner Silvia Rodteggstrasse 16 6005 Luzern Kassiererin silvia.hafner@zsjv.ch 076 385 51 13 041 360 51 13
Herr Lieber Steffen Armin Brand 6208 Oberkirch Protokoll armin.steffen@zsjv.ch 079 607 82 99
Herr Lieber Birbaum Alfons Landhausstrasse 4e 6208 Oberkirch Mutationen

Mitgliederkassier
mutationen@zsjv.ch 079 654 44 45 041 761 49 50

Frau Liebe Bernasconi Manuela Birkenfeldstrasse 9 6048 Horw Obfrau Jodeln manuela.bernasconi@zsjv.ch 076 471 04 22 041 340 30 24
Herr Lieber Imlig Armin Rosenweg 3, Postfach 129 6410 Goldau Obmann

Alphornbläser
armin.imlig@zsjv.ch 076 378 99 80 041 855 37 03

Herr Lieber von Matt Walter Artherstr. 160 6405 Immensee Obmann
Fahnenschwingen

walter.vonmatt@zsjv.ch 076 278 99 80 04 850 56 89

Herr Lieber Koch Patrick Aamattweg 16 6060 Sarnen UV-Berichterstatter koch.patrick@bluewin.ch 079 776 51 25
Herr Lieber Frei Franz Technikumsstrasse 10 6048 Horw Fähnrich franz.frei@vtxmail.ch 041 340 39 81
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Anrede 1 Anrede 2 Name Vorame Adresse PLZ Wohnort Funktion E-Mail Mobile Tel. P
Herr Lieber Burkhalter Jörg Poststrasse 10a 9200 St. Gallen Präsident NOSJV praesident@nosjv.ch 079 644 75 64
Herr Lieber Nauer Josef Feldstrasse 1 7430 Thusis Vizepräsident

Mutationen
vizepraesident@nosjv.ch
mutationen@nosjv.ch

079 373 76 16

Frau Liebe Marty-Mirer Yvonne Zarzang 5 7134 Obersaxen-
Meierhof

Sekretariat sekretariat@nosjv.ch 079 721 74 38

Herr Lieber Lüthi Urs Bühlrain 4 8560 Märstetten Kassier/Finanzen kassir@nosjv.ch 071 657 16 29
Herr Lieber Hänni Peter Röhrliberg 44 6330 Cham Protokoll

EDV Support
edv@nosjv.ch 079 287 56 70 041 780 55 49

Frau Liebe Tomanek Petra Winterthurerstrasse 303 8057 Zürich Obfrau Jodeln jodeln@nosjv.ch 079 483 37 50
Herr Lieber Holdener Urs Rinderplätzstrasse 5 8846 Willerzell Obmann 

Alphornbläser
alphorn@nosjv.ch 079 675 96 46

Herr Lieber Franz Arnold Oberwaldstrasse 32 9204 Waldkirch Obmann 
Fahnenschwingen

fahnenschwingen@nosjv.ch 079 770 16 56 071 278 01 15

Frau Liebe Mora-Bucher Claudia Neumühlestrasse 52 8406 Witerthur Nachwuchs
Kinderchöre

kinderjodelchoere@nosjv.ch 079 644 72 19

Frau Liebe Jeker-Stalder Renate Im Weingarten 22 9242 Oberuzwil Marketing /
Kommunikation

marketing@nosjv.ch 079 173 27 76 071 951 23 14

Herr Lieber Bernhardsgrü
tter

Ivo Zürcherstrasse 188 9014 St. Gallen UV-Berichterstatter ivo.bhg@bluewin.ch 079 482 71 07

Herr Lieber Schmid Viktor Scheffenegg 4 9200 Gossau Fähnrich viktor.schmid@bluewin.ch 071 422 77 71
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Anrede 1 Anrede 2 Name Vorame Adresse PLZ Wohnort Funktion E-Mail Mobile Tel. P
Frau Liebe Meister Silvia Untere Bultern 1 4713 Matzendorf Präsidentin praesident@nwsjv.ch 079 531 79 68 062 394 10 29
Frau Liebe Ramseyer Karin Güfiweg 9 4417 Ziefen Vizepräsidentin vize@nwsjv.ch 079 453 51 30
Herr Lieber Noser Patrik Balmstrasse 11 4584 Lüterswil Administration

Protokoll
administration@nwsjv.ch
protokoll@nwsjv.ch

079 689 39 32 032 351 44 32

Herr Lieber Füglistaller Robert Untere Dorfstrasse 62 8964 Rudolfstetten Finanzen finanzen@nwsjv.ch 079 324 35 61 056 633 44 61
Herr Lieber Vaterlaus Bruno Zollweidenstrasse 29 4142 Münchenstein Mutationen mutationen@nwsjv.ch 079 723 18 11 061 712 04 11
Herr Lieber Zihlmann Hans-Ruedi Hofacker 274 5057 Reitnau Kurswesen kurswesen@nwsjv.ch 079 209 19 52 062 726 01 43
Herr Lieber Brändli Dany Spittelgasse 36 5105 Auenstein Obmann

Fahnenschwingen
fahnen@nwsjv.ch 079 435 50 15 056 493 79 06

Frau Liebe Studer Käthi Rainstrasse 8 4557 Horriwil Präsidentin
Alphornbläser

alphorn@nwsjv.ch 079 277 20 80 032 614 19 22

Herr Lieber Schneller
Siegrist
Studer

Pascal
Heinrich
Peter

UV-Berichterstatter berichterstatter@nwsjv.ch 079 217 40 78
078 742 11 48
079 599 99 05

Herr Lieber Breitenmoser Jacky Buchenweg 15 4310 Rheinfelden Webmaster webmaster@nwsjv.ch 079 242 63 90 061 831 37 29
Herr Lieber Nussbaumer Hugo Kestenholzerstrasse 3 4628 Wolfwil Fähnrich faenrich@nwsjv.ch 079 731 77 89 062 926 16 53
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Anrede 1 Anrede 2 Name Vorame Adresse PLZ Wohnort Funktion E-Mail Mobile Tel. P
Herr Lieber Venetz Christian Niwistrasse 45 3910 Saas-Grund Präsident chris.venetz@rhone.ch 079 220 33 18
Herr Lieber Zosso Gallus Einschlagstrasse 6 4622 Egerkingen Vizepräsident

Mutationen
Mitgliederkassier

wsjv-mutationen@sensemail.ch 079 217 12 70

Frau Lieber Burri Antje Baletschied 25 1734 Tentlingen Sekretärin
Protokolle
UV-Berichterstatterin 
für VD, FR, NE, GE, JU

aburri@gmx.nez 079 503 42 29

Herr Lieber Loretan Peter Gassenstutz 20 3945 Leukerbad Kurschef Jodeln loretan.p@valaiscom.ch 079 629 17 48 027 455 08 06
Herr Lieber Römer Erneste Au Côteau 1 1356 La Russille VD Finanzen erneste.roemer@bluewin.ch 079 235 58 45 024 441 91 56
Herr Lieber Zollet Armin Unterbösingenstrasse 28 3178 Bösingen Obmann-Team

Alphornblasen 
(deutsch)

a.zollet@sensemail.ch 079 240 93 70

Herr Lieber Zbinden Kuno Lampertshalten 1 1713 St. Antoni Obmann
Fahnenschwingen

kuno.zbinden@sensemail.ch 079 794 01 78 026 495 02 60

Frau Lieber Monney Franziska Bächlisbrunnen 72 1713 St. Antoni Nachwuchs 
Kinderchöre
ab 23.2.2019

thbaeriswyl@bluewin.ch 079 271 40 44 026 495 15 63

Herr Lieber Von Arx Titus En Prafenne 8, CP 357 1871 Les Giettes VS Webmaster tivonarx@gmail.com 079 157 75 16 024 471 96 33
Herr Lieber Seitz Andreas Trogdorfstrasse 28 3938 Ausserberg UV-Berichtersttter andreas.seitz@mp-sta.vs.ch 079 369 27 77 027 945 18 21
Herr Lieber Domont Jacques Berlincourt 76 2854 Bassecourt Fährich jackydomont@bluewin.ch 078 633 34 87 032 426 12 01
Frau Lieber Jaquier Cindy Route de Prahins 1 1415 Démoret Fähnrich Stv. contact@yodelgrosdevaud.ch 079 726 87 16
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Name Anrede 1 Anrede 2 Name Vorname Adresse PLZ Ort Fuktion E-Mail Mobile Tel.
Berner Jodler-Matinee Lieber Herr Schild Stephan Lilienweg 36 3098 Köniz Präsident 031 331 28 26
Bundesamt für Kultur Lieber Herr Vitali David Hallwylstrasse 15 3003 Bern
Die Schweizer Kulturstiftung Sehr 

geehrter
Herr Bischof Philippe Hirschengraben 22 8024 Zürich Direktor Pro Helvetia

Eidg. Harmonika- u. Akkordeon-Musik-
Verband

Lieber Herr Rindlisbacher Rolf Schäflerweg 2 8280 Kreuzlingen Zentralpräsident

Eidg. Hornusserverband Lieber Herr Tschumi Adrian Hofwilstrasse 2 3302 Moosseedorf Präsident
Eidg. Jodlerdirigenten- und 
Komponistenvereinigung

Liebe Frau Kaufmann Bernadette Hinterseestrasse 
117

6078 Bürglen Präsidentin

Eidg. Nationalturnerverband Lieber Herr Zemp Kurt Lindenbrunnenstras
se 5

6274 Eschenbach Präsident 

Eidg. Schwingerverband Lieber Herr Vogel Paul Kirchstrasse 5 6019 Sigigen Obmann
Genossenschaft der Urheber und 
Verleger von Musik

Lieber Herr Wegelin Andreas Postfach 782 8038 Zürich Generaldirektor

Gesellschaft
für die Volksmusik in der CH

Liebe Frau Delorenzi Silvia Via B. Longhena 14 6710 Biasca Präsidentin 

IG für Volkskultur Nationale Stimme aller 
volkskulturellen Verbände in der Schweiz

Lieber Herr Vitali Albert Surengrundstrasse 
10

6208 Oberkirch Präsident

Interessengemeinschaft Schweizer 
Blaskapellen
INTERfolk Jungfrau Interlaken (Das 
Festival der Folklore)

Lieber Herr von Allmen Nando Höhenweg 72 3800 Interlaken Interfolk Jungfrau

Kirchengesangsbund Lieber Herr Stamm Hermann Birkenweg 2 9545 Wängi Präsident
Organisationsberatung Liebe Frau Girsberger Liliane Tambelsrasse 17 8309 Nürensdorf Geschäftsführerin
Parlementarische Gruppen (Musik, 
Volkskultur und –musik)

N.N. 

Robert Fellmann Stiftung Lieber Herr Wigger Markus Im Feld 26 6166 Hasle Präsident Stiftungsrat 041 480 40 17
Schw. Blasmusikverband Lieber Herr Bischof Valentin Schmiedgasse 21 9000 St. Gallen Präsident SBV
Schweiz. Chorvereinigung Lieber Herr Mani Claude-

André
Avenue de Romain 
Rolland 15

1844 Villeneuve Zentralpräsident

Schweiz. Interpretengenossenschaft Lieber Herr Nett Cla F Kasernensztrasse 
15

8004 Zürich

Schweiz. Tambouren- und Pfeiferverband Lieber Herr Lombriser Roman Oberbotsbergstrass
e 48

9230 Flawil Zentralpräsident 
STPV

Schweiz. Trachtenvereinigung Lieber Herr Meyer-Imboden Roland Rosswiesstrasse 29 8608 Bubikon Präsident

Schweiz. Turnverband Lieber Herr Grossenbacher Erwin Im Grünen 4 6206 Neuenkirch Zentralpräsident
Schweizer Musikrat (EJV ist Mitglied) Liebe Frau Quadranti Rosmarie Am Dorfbach 23 8308 Illnau / ZH Präsidentin
Stiftung Jodlerkonzert Bremgarten Lieber Herr Burkhalter Jörg Poststrasse 10a 9200 St. Gallen Präsident j,b,burkhalter@swissonline.ch 079 644 75 64 071 385 00 06
United Nations Educational, Scientific and 
Cultural Organization

Lieber Herr Münch Jean.Bernar
d

Bundesgase 32 3003 Bern UNESCO-
Kommission, EDA

Verband Musikschulen Schweiz Liebe Frau Bouvard-Marty Christine Marktgasse 5 4001 Basel Präsidentin
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Verband Schweizerischer Volksmusik Liebe Frau Haller Ursula Freienhofgasse 17 3600 Thun Zentralpräsidentin
Verein Goldener Violinschlüssel Lieber Herr Näf Walter Toggenburgerstr. 61 9500 Will Präsident

Verein Schweiz. Trachten- und 
Alphirtenfest Unspunnen

Lieber Herr Bettler Ueli Geschäftsstelle 
Unspunnenfest
Postfach
Schulhausstrasse 
5a

3800 Unterseen-
Interlaken

OK Präsident

Verwaltung Fellmann-Liederverlag An Blatti
Riedwweg

Anna-Rosa
Markus

Risistrasse 12 6232 Geuensee Verwaltung fellmannverlag@bluewin.ch 041 490 12 21

Verwaltungskommission Lieber Herr Schär Adrian Burgstr. 41 3307 Brunnenthal Präsident VK SHJZ
Zeitschrift Schwingen Hornussen Jodeln Lieber Herr Grossenbacher Christian Kirchgasse 11 3267 Seedorf Redaktor SHJZ


